
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Sábado 18 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 12318

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
78

84
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

7884 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA.
Objeto: Campus INTA Sistemas y Equipos Electrónicos. Expediente:
582021001600.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del INTA.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915201680.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 31154000 (Suministros ininterrumpidos de energía).
4.2) CPV Lote 1: 31154000 (Suministros ininterrumpidos de energía).
4.3) CPV Lote 2: 31154000 (Suministros ininterrumpidos de energía).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Campus INTA Sistemas y Equipos Electrónicos.
6.2) Lote 1: 1.-  Instalación grupos electrógenos.
6.3) Lote 2: 2.- Instalación Sistemas de Alimentación Interrumpida.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 14%).
9.2) PRECIO (Ponderación: 70%).
9.3) Reducción del plazo de ejecución (Ponderación: 16%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 14 de octubre de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Sábado 18 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 12319

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
78

84
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10.2) Lote 2: 14 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Bellum Instalaciones e Ingeniería Electromecánica.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B88396056.
12.1.3) Dirección: calle Padre Claret, número 1,2-D,.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28002.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Bellum Instalaciones e Ingeniería Electromecánica.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B88396056.
12.2.3) Dirección: calle Padre Claret, número 1,2-D,.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28002.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 91.260,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 122.400,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 91.260,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 125.360,64 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 133.900,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 80.810,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8, .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Sábado 18 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 12320

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
78

84
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/
TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-903630. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de mayo de

2021).
17.2) ID: 2021/S 103-270472. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de

mayo de 2021).
17.3) ID: 2021-903630. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de junio de

2021).
17.4) ID: 2023-518244. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

marzo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de marzo de 2023.

Torrejón de Ardoz,  Madrid,  14 de marzo de 2023.-  Director  General,  Julio
Ayuso Miguel.

ID: A230009141-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-17T14:50:04+0100




